
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:     
AVS 1873/08                                                   V Praze dne 11. prosince 2008 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a  č.  141 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 185/2004 Sb., o Celní správ ě 
České republiky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

I. 
Cíl návrhu 

Cílem návrhu novely zákona o Celní správě je zavedení požadavků 
vyplývajících z předpisů Evropských společenství a Evropské unie do českého 
právního řádu. Předkladatelem návrhu je Ministerstvo financí. 

 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 

Předkladatel v důvodové zprávě k návrhu vypracoval hodnocení dopadů 
regulace (RIA) v souladu s usnesením vlády č. 877/2007 o Obecných zásadách 
pro hodnocení dopadů regulace. 

III. 

Způsob projednávání návrhu 
Návrh byl rozeslán do vnějšího připomínkového řízení v červnu 2008 a 

po jeho ukončení byl již jako podstatně doplněný zaslán 16. října 2008 znovu 
těm připomínkovým místům, které k původnímu návrhu uplatnily zásadní 
připomínky. Zásadní připomínka Ministerstva vnitra k hodnocení dopadů 
regulace byla akceptována. Vypořádání této zásadní připomínky je uvedeno v 
části VII. materiálu. Malá RIA k tomuto návrhu byla na základě této připomínky 
doplněna o vyhodnocení pravděpodobných nákladů souvisejících s 
navrhovanými změnami. Návrh se předkládá vládě bez rozporu. 

 

IV. 

Návrhy na úpravu/ dopln ění 
Z hlediska vyhodnocení dopadů regulace nejsou navrhovány žádné další 

úpravy. 



 

 

V. 

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) návrh 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 
aby vládě doporučilo návrh  

 

schválit v p ředloženém zn ění 
 


